BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỤC ĐO ĐẠC, BẢN ĐỒ

VÀ THÔNG TIN ĐỊA LÝ VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày     tháng 5 năm 2025

Bản tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý của cơ quan, tổ chức, cá nhân về dự

thảo Thông tư ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về cơ sở dữ liệu nền địa lý

quốc gia tỷ lệ 1:25.000, 1:50.000, 1:100.000

1. Căn cứ xây dựng Bản tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý của cơ

quan, tổ chức, cá nhân

- Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP

ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ;

- Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31

tháng 12 năm 2020 của Chính phủ.

2. Cơ quan, tổ chức, cá nhân lấy ý kiến

Thực hiện trình tự xây dựng Thông tư ban hành Quy chuẩn này quy định kỹ thuật

về mô hình cấu trúc, nội dung, chất lượng và trình bày cơ sở dữ liệu nền địa lý quốc

gia tỷ lệ 1:25.000, 1:50.000, 1:100.000, ngày 25 tháng 3 năm 2025, Bộ Nông nghiệp

và Môi trường đã gửi văn bản số 400/BNNMT-ĐĐBĐVN kèm theo dự thảo Thông tư

ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia để xin ý kiến góp ý của các Bộ, cơ quan ngang

bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, 63 Ủy ban nhân dân cấp tỉnh.

Tình đến ngày 20 tháng 5 năm 2025,  Bộ Nông nghiệp và Môi trường và Cục Đo

đạc, Bản đồ và Thông tin địa lý Việt Nam đã nhận được 38 văn bản ý kiến góp ý của

các cơ quan, tổ chức trong và ngoài Bộ, ý kiến góp ý của các tỉnh cụ thể gồm:

- 02 văn bản góp ý kiến của các Bộ: Bộ xây dựng, Bộ Khoa học và Công nghệ,

trong đó cả 02 văn bản có ý kiến, góp ý, Cục Đo đạc, Bản đồ và Thông tin địa lý Việt

Nam đã tiếp thu, hoàn thiện dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia, đã có bản giải trình

về việc tiếp thu ý kiến.

- 36 văn bản góp ý kiến của các sở NNMT các tỉnh thành phố trực thuộc trung

ương, trong đó 06 văn bản có ý kiến, góp ý, Cục Đo đạc, Bản đồ và Thông tin địa lý

Việt Nam đã tiếp thu, hoàn thiện dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia, đã có bản giải

trình về việc tiếp thu ý kiến, 30 văn bản thống nhất với dự thảo, không có ý kiến khác.

Trên cơ sở ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cá nhân, Cục Đo đạc, Bản đồ và

Thông tin địa lý đã tổng hợp đầy đủ các ý kiến góp ý và giải trình, tiếp thu ý kiến góp

ý như sau:

2

NHÓM

VẤN ĐỀ

HOẶC

ĐIỀU,

KHOẢN

CHỦ THỂ

GÓP Ý
NỘI DUNG GÓP Ý

NỘI DUNG TIẾP THU,

GIẢI TRÌNH

Tờ trình

Bộ trưởng

và Thuyết

minh

Bộ Xây

dựng

Rà soát, bổ sung các đánh

giá trong Thuyết minh xây

dựng quy chuẩn quốc gia về

sự phù hợp của tỷ lệ bản đồ

trong 03 dự thảo Thông tư

để đảm bảo sự thống nhất,

thuận lợi trong việc sử dụng

bản đồ phục vụ cho chuyên

ngành quy hoạch, xây dựng

(Phụ lục I danh mục và tỷ lệ

bản đồ quy hoạch quy định

tại Nghị định 37/2019/NĐ-

CP quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Quy

hoạch)

Đã đánh giá tình hình đối

tượng quy chuẩn kỹ thuật

trong nước đầy đủ tại mục

2.1 Của thuyết minh. Đối

tượng của QCVN này là sản

phẩm cơ sở dữ liệu nền địa

lý quốc gia tỷ lệ 1:25.000,

1:50.000, 1:100.000 là nhóm

cơ sở dữ liệu nền địa lý quốc

gia tỷ lệ trung bình được quy

định tại Điều 15 Luật Đo đạc

và bản đồ.

Dữ liệu chuyên nghành được

quy định theo điểm m khoản

3 Điều 45 của Luật Đo đạc

và bản đồ và phải xây dựng

các tiêu chuẩn, quy chuẩn

riêng theo từng chuyên

nghành. Trên cơ sở đó, việc

xây dựng bản đồ chuyên

nghành ở tỷ lệ nào có thể sử

dụng Cơ sở dữ liệu nền địa

lý quốc gia và bản đồ địa

hình quốc gia tỷ lệ phù hợp

tương ứng.

Về dự thảo

Tờ trình

Sở NN&MT

tỉnh Khánh

Hòa

Đề nghị rà soát sửa các lỗi

chính tả trong toàn văn bản

Tiếp thu, sửa chữa triệt để

  Tai nội dung mục V.l về “Bố

cục dự thảo thông tư ban hành

quy chuẩn kỹ Thuật quốc

gia”, đề nghị rà soát chỉnh sửa

lại cho phù hợp. Lý do: nội

dung dự thảo ghi là: “Dự thảo

thông tư gồm 3 Điều: Điều 1

quy định về Ban hành Quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia về

quy trình thành lập bản đồ địa

hình quốc gia tỷ lệ 1:2.000,

1:5.000, 1:10.000 từ cơ sở dữ

liệu nền địa lý quốc gia”.

Tiếp thu chỉnh sửa là “Dự

thảo thông tư gồm 3 Điều:

Điều 1 quy định về Ban

hành Quy chuẩn kỹ thuật

quốc gia về Cơ sở dữ liệu

nền địa lý quốc gia tỷ lệ

1:25.000, 1:50.000,

1:100.000”.

3

NHÓM

VẤN ĐỀ

HOẶC

ĐIỀU,

KHOẢN

CHỦ THỂ

GÓP Ý
NỘI DUNG GÓP Ý

NỘI DUNG TIẾP THU,

GIẢI TRÌNH

Ý kiến

chung

Bộ Khoa

học và Công

nghệ

- Đơn vị đo lường dùng

trong dự thảo QCVN đề nghị

tuân thủ theo hướng dẫn tại

Nghị định số 86/2012/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm

2012 Quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số

điều của Luật Đo lường.

Tiếp thu, sửa chữa triệt để

Về nội

dung dự

thảo Thông

tư QCVN

Bộ Xây

dựng

Để các quy định kỹ thuật của

03 QCVN nêu trên phù hợp

với trình độ công nghệ, tổ

chức đơn vị hành chính

trong giai đoạn hiện nay, các

quy định kỹ thuật của các

quy chuẩn này nên rà soát

các quy định sau: (i) khái

niệm “Khu chức năng” bảo

đảm phù hợp với Khoản 5

Điều 2 Luật Quy hoạch đô

thị và nông thôn năm 2024;

(ii) quy định về độ chính xác

của của các đối tượng địa lý,

sai số trung phương về độ

cao của đối tượng địa lý phù

hợp với trình độ công nghệ;

(iii) quy định phân loại

đường giao thông tại nhóm

dữ liệu giao thông phù hợp

với Điều 8, 9, 10 của Luật

đường bộ 2024; (iv) quy

định về mốc địa giới và đơn

vị hành chính cấp huyện

tuân thủ Kết luận số 127-

KL/TW ngày 28/02/2025

của Bộ Chính trị, Ban Bí thư

về triển khai nghiên cứu, đề

xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức

bộ máy của hệ thống chính

trị.

Bảo lưu: mô hình cấu trúc,

nội dung, chất lượng và trình

bày cơ sở dữ liệu nền địa lý

quốc gia tỷ lệ 1:25.000,

1:50.000, 1:100.000 phải căn

cứ theo QCVN 42:

2020/BTNMT Quy chuẩn kỹ

thuật quốc gia về chuẩn

thông tin địa lý cơ sở

Về nội

dung dự

thảo Thông

Bộ Khoa

học và Công

nghệ

- Xem xét lại tên Tiếng Anh

của dự thảo QCVN.

Tiếp thu chỉnh sửa bổ sung

thêm từ “the” cụ thể như

sau: National technical

4

NHÓM

VẤN ĐỀ

HOẶC

ĐIỀU,

KHOẢN

CHỦ THỂ

GÓP Ý
NỘI DUNG GÓP Ý

NỘI DUNG TIẾP THU,

GIẢI TRÌNH

tư QCVN regulation on the national

fundamental geographic

database at scales 1:25 000,

1:50 000, 1:100 000

- Tại mục 3 phần III: Đề

nghị bổ sung trách nhiệm

công bố hợp quy đối với

tổ chức, cá nhân xây dựng,

vận hành, cập nhật, lưu trữ,

cung cấp nền địa lý quốc

gia tỷ lệ 1:25.000, 1:50.000,

1:100.000.

Tiếp thu sửa chữa, cụ thể

như sau:

III. QUY ĐỊNH VỀ QUẢN

LÝ

1 Phương thức đánh giá sự

phù hợp

Sử dụng Phương thức 1: Thử

nghiệm mẫu điển hình để

đánh giá sự phù hợp. Nội

dung và trình tự thực hiện

các hoạt động chính trong

Phương thức 1 thực hiện

theo mục I Phụ lục II ban

hành kèm theo Thông tư số

28/2012/TT-BKHCN.

2 Quy định về công bố hợp

quy

2.1 Việc công bố hợp quy

dựa trên kết quả tự đánh giá

sự phù hợp của tổ chức, cá

nhân công bố hợp quy.

2.2 Kết quả đo kiểm/thử

nghiệm phục vụ công bố hợp

quy phải thực hiện tại phòng

thử nghiệm được chỉ định

hoặc công nhận theo quy

định tại Thông tư số

28/2012/TT-BKHCN ngày

12 tháng 12 năm 2012 của

Bộ Khoa học và Công nghệ

và Thông tư số

02/2017/TTBKHCN ngày

31/3/2017 của Bộ trưởng Bộ

5

NHÓM

VẤN ĐỀ

HOẶC

ĐIỀU,

KHOẢN

CHỦ THỂ

GÓP Ý
NỘI DUNG GÓP Ý

NỘI DUNG TIẾP THU,

GIẢI TRÌNH

Khoa học và Công nghệ sửa

đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 28/2012/TT-

BKHCN ngày 12/12/2012.

3 Phương pháp thử

3.1 Sử dụng các phương

pháp, công cụ để trích xuất

cơ sở dữ liệu nền địa lý quốc

gia theo các định dạng quy

định để phục vụ kiểm tra.

3.2 Kiểm tra mô hình cấu

trúc cơ sở dữ liệu, danh mục

đối tượng địa lý, tệp trình

bày dữ liệu, chất lượng dữ

liệu, siêu dữ liệu, định dạng

trao đổi dữ liệu XML, GML

theo các chỉ tiêu kỹ thuật

như quy định tại Phần II của

Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia

này.

3.3 Trường hợp khi kiểm tra

các chỉ tiêu kỹ thuật tại Phần

II của Quy chuẩn kỹ thuật

quốc gia này không đáp ứng,

kết luận không phù hợp với

quy chuẩn.3.3 Trường hợp

khi kiểm tra các chỉ tiêu kỹ

thuật tại Phần II của Quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia này

không đáp ứng, kết luận

không phù hợp với quy

chuẩn.

- Xem xét lại quy định tại

mục 3 phần III do quy định

Bộ Tài nguyên và

Môi trường thực hiện kiểm

tra, đánh giá sản phẩm

nhưng mục 2 phần IV lại

Tiếp thu sửa chữa, cụ thể

như sau:

IV. TRÁCH NHIỆM CỦA

TỔ CHỨC, CÁ NHÂN

1 Các tổ chức, doanh nghiệp,

6

NHÓM

VẤN ĐỀ

HOẶC

ĐIỀU,

KHOẢN

CHỦ THỂ

GÓP Ý
NỘI DUNG GÓP Ý

NỘI DUNG TIẾP THU,

GIẢI TRÌNH

quy định cơ quan quản lý

Nhà nước về đo đạc bản đồ

và thông tin địa lý tại các địa

phương có trách nhiệm tổ

chức kiểm tra sự tuân thủ

quy chuẩn này trong việc

lập Thiết kế kỹ thuật – dự

toán, tổ chức thi công, kiểm

tra, thẩm định, nghiệm

thu sản phẩm cơ sở dữ liệu

nền địa lý quốc gia trên địa

bàn theo phân cấp quy

định tại khoản 2 Điều 16

Luật Đo đạc và bản đồ.

cá nhân thuộc đối tượng phải

áp dụng quy chuẩn kỹ thuật

quốc gia này có trách nhiệm

công bố hợp quy đối với sản

phẩm cơ sở dữ liệu nền địa

lý quốc gia tỷ lệ 1:25.000,

1:50.000, 1:100.000 do mình

tự đầu tư.

2 Các cơ quan chủ quản có

trách nhiệm công bố hợp

quy đối với sản phẩm cơ sở

dữ liệu nền địa lý quốc gia tỷ

lệ 1:25.000, 1:50.000,

1:100.000 do mình quản lý

xây dựng.

3 Tổ chức, cá nhân công bố

hợp quy phải đăng ký bản

công bố hợp quy tại cơ quan

nhà nước có thẩm quyền.

Về nội

dung dự

thảo Thông

tư QCVN

Sở NN&MT

tỉnh Bình

Dương

Thông tư ban hành quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia về

cơ sở dữ liệu nền địa lý quốc

gia tỷ lệ 1:25.000, 1:50.000,

1:100.000 cần bổ sung thêm

các phương pháp đo đạc và

bản đồ để thu nhận dữ liệu

nền địa lý

Bảo lưu: do phạm vi điều

chỉnh tại Điều 1 Phần I đang

quy định “Quy chuẩn này

quy định kỹ thuật về mô

hình cấu trúc, nội dung, chất

lượng và trình bày cơ sở dữ

liệu nền địa lý quốc gia tỷ lệ

1:25.000, 1:50.000,

1:100.000” do vậy các

phương pháp đo đạc và bản

đồ để thu nhận dữ liệu nền

địa lý không nằm trong

phạm vi điều chỉnh của

QCVN này.

Mặt khác, các phương pháp

đo đạc và bản đồ để thu nhận

dữ liệu nền địa lý đã được

quy định cụ thể trong

7

NHÓM

VẤN ĐỀ

HOẶC

ĐIỀU,

KHOẢN

CHỦ THỂ

GÓP Ý
NỘI DUNG GÓP Ý

NỘI DUNG TIẾP THU,

GIẢI TRÌNH

“Thông tư số 27/2024/TT-

BTNMT ngày 29 tháng 11

năm 2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường ban

hành Quy chuẩn kỹ thuật

quốc gia về quy trình xây

dựng cơ sở dữ liệu nền địa lý

quốc gia tỷ lệ 1:2.000,

1:5.000, 1:10.000 (QCVN

82:2024/BTNMT)”

Về nội

dung dự

thảo Thông

tư QCVN

Sở NN&MT

tỉnh Đắk

Lắk

Tại căn cứ pháp lý, đề nghị Bộ

Nông nghiệp và Môi trường

xem xét bỏ “Căn cứ Nghị định

số 68/2022/NĐ-CP ngày

22/9/2022 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Bộ Tài nguyên và Môi

trường”; lý do: Nghị định số

68/2022/NĐ-CP đã được thay

thế bởi Nghị định số

35/2025/NĐ-CP ngày

25/02/2025 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Bộ Nông nghiệp và

Môi trường.

Tiếp thu, bỏ “Căn cứ Nghị

định số 68/2022/NĐ-CP

ngày 22 tháng 9 năm 2022

của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của

Bộ Tài nguyên và Môi

trường” và thay thế bởi Nghị

định số 35/2025/NĐ-CP

ngày 25/02/2025 của Chính

phủ quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường.

Tại khoản 2 Điều 3 của dự

thảo Thông tư, đề nghị Bộ

Nông nghiệp và Môi trường

xem xét trách nhiệm, thẩm

quyền tổ chức thực hiện là

“Cục Đo đạc, Bản đồ và

Thông tin địa lý Việt Nam”

hay “Cục trưởng Cục Đo

đạc, Bản đồ và Thông tin địa

lý Việt Nam”.

Tiếp thu chỉnh sửa là: “Cục

Đo đạc, Bản đồ và Thông tin

địa lý Việt Nam” đồng bộ

với các QCVN đã ban hành

năm 2024

8

NHÓM

VẤN ĐỀ

HOẶC

ĐIỀU,

KHOẢN

CHỦ THỂ

GÓP Ý
NỘI DUNG GÓP Ý

NỘI DUNG TIẾP THU,

GIẢI TRÌNH

Về nội

dung dự

thảo Thông

tư QCVN

Sở NN&MT

tỉnh Hưng

Yên

- Đề nghị quy định rõ trách

nhiệm của các đơn vị trong

việc chia sẻ dữ liệu đo đạc

và bản đồ với cơ quan quản

lý nhà nước, đảm bảo tính

minh bạch và thống nhất.

Bảo lưu, Nội dung Thông tư

này là Quy định các yêu cầu

kỹ thuật, chỉ tiêu kỹ thuật

của sản phẩm cơ sở dữ liệu

nền địa lý quốc gia, không

phải thông tư quy định về

quản lý, chia sẻ dữ liệu đo

đạc và bản đồ.

- Đề nghị hướng dẫn cụ thể

về định dạng dữ liệu và phần

mềm sử dụng để tương thích

với hệ thống thông tin địa lý

quốc gia.

Bảo lưu: do phạm vi điều

chỉnh tại Điều 1 Phần I đang

quy định “Quy chuẩn này

quy định kỹ thuật về mô

hình cấu trúc, nội dung, chất

lượng và trình bày cơ sở dữ

liệu nền địa lý quốc gia tỷ lệ

1:25.000, 1:50.000,

1:100.000” do vậy QCVN

này không hướng dẫn về

định dạng dữ liệu và phần

mềm sử dụng.

Về nội

dung dự

thảo Thông

tư QCVN

Sở NN&MT

tỉnh Kiên

Giang

Tại Điều 1, Điều 2 và Điều 3

của dự thảo 03 Thông tư, đề

nghị in đậm tên Điều 1, Điều

2 và Điều 3 cho phù hợp

Tiếp thu vì Theo 2.b) Phần

III Mục 1 Phụ lục I kèm theo

Nghị định số 78/2025/NĐ-

CP ngày 1/4/2025 về Quy

định chi tiết một số điều và

biện pháp để tổ chức, hướng

dẫn thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật

thì Thể thức văn bản trình

bày như sau:

“- Từ “Điều”, số thứ tự và

tên của điều được trình bày

bằng chữ in thường, cỡ chữ

13 - 14, kiểu chữ đứng, đậm,

cách lề trái 1 cen-ti-mét (cm)

đến 1,27 cen-ti-mét (cm). Số

thứ tự của điều dùng số Ả

9

NHÓM

VẤN ĐỀ

HOẶC

ĐIỀU,

KHOẢN

CHỦ THỂ

GÓP Ý
NỘI DUNG GÓP Ý

NỘI DUNG TIẾP THU,

GIẢI TRÌNH

Rập, sau số thứ tự có dấu

chấm (.).” Trên cơ sởđó Cục

đã tiếp thu sửa chữa

Về nội

dung dự

thảo Thông

tư QCVN

Sở NN&MT

tỉnh Bắc

Kạn

Trong Dự thảo Quy chuẩn

sau các đầu mục không có

dấu “.” Trước nội dung và

nhiều lỗi chính tả, đề nghị rà

soát, nghiên cứu chỉnh sửa,

trình bày thể thức theo quy

định

- Đối với dấu “.” sau đầu

mục sẽ bảo lưu do Quy

chuẩn trình bày thể thức quy

định tại Thông tư số

26/2019/TT-BKHCN ngày

25 tháng 12 năm 2019 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và

Công nghệ quy định chi tiết

xây dựng, thẩm định và ban

hành quy chuẩn kỹ thuật và

Thông tư số 10/2023/TT-

BKHCN ngày 01 tháng 6

năm 2023 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số

26/2019/TT-BKHCN ngày

25 tháng 12 năm 2019 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và

Công nghệ quy định chi tiết

xây dựng, thẩm định và ban

hành quy chuẩn kỹ thuật.

- Đỗi với lỗi chính tả: Tiếp

thu rà soát sửa chữa triệt để.

  Tại các mục: 1. Phạm vi điều

chỉnh “Quy chuẩn này quy

định kỹ thuật…”, 1. Đối

tượng áp dụng “Quy chuẩn

này áp dụng…”, 4.4. Giải

thích từ ngữ “Trong quy

chuẩn kỹ thuật này…” đè

nghị sửa thành “Quy chuẩn

kỹ thuật quốc gia này …” để

thồng nhất nội dung

Tiếp thu sửa chữa

  Tại trang 33, mục 3 Phụ lục

A Danh mục đối tượng địa

lý cơ sở dữ liệu nền địa lý

quốc gia tỷ lệ 1:25.000,

Tiếp thu chỉnh sửa bỏ các

đối tượng địa lý liên qua đến

đơn vị hành chính cấp huyện

10

NHÓM

VẤN ĐỀ

HOẶC

ĐIỀU,

KHOẢN

CHỦ THỂ

GÓP Ý
NỘI DUNG GÓP Ý

NỘI DUNG TIẾP THU,

GIẢI TRÌNH

1:50.000; 1:100.000: “nhóm

đối tượng

DiaPhanHanhChinhTrenDat

Lien” đề nghị nghiên cứu

coe “AD01-Địa phận hành

chính cấp huyện” cũng như

các nội dung tương tự cho

cấp huyện do hiện nay đã có

chủ trương sắp xếp bỏ cấp

hành chính trung gian (cấp

huyện) theo Kết luận số 126-

KL/TW ngày 14/2/2025 của

Bộ Chính Trị, Ban Bí thư về

một số nội dung, nhiệm vụ

tiếp tục sắp xếp, tinh gọn tổ

chức bộ máy của hệ thống

chính trị năm 2025

gồm:

- Địa phận hành chính cấp

huyện (mã AD01)

- Đường địa giới hành chính

cấp huyện (mã AD04)

- Mốc địa giới hành chính

cấp huyện (mã AD07)

- Địa phận hành chính cấp

huyện trên biển (mã AD07)

- Đường ranh giới hành

chính cấp huyện trên biển

(mã AD04)

- Trụ sở UBND cấp Huyện

(mã CV07)

NGƯỜI TỔNG HỢP

Phạm Thu Hằng

THƯ KÝ TỔ SOẠN THẢO THÔNG TƯ

Bùi Thị Xuân Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T16:52:40+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Phạm Thu Hằng<phamhang@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T17:17:40+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Bùi Thị Xuân Hồng<btxhong@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!